



NVE
uttalelse@nve.no

Kristiansand, 15.11.2023

Dette brevet sendes på vegne av Aust-Agder Turistforening, Birdlife Vest-Agder, DNT Sør, Naturvernforbundet i Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Aust-Agder, Norges jeger- og fiskerforbund Vest-Agder, Norsk zoologisk forening Sørlandsavdelingen, Sørlandets krets av Norsk speiderforbund.

Høringsuttalelse: søknad om konsesjon - 110(132) kV ledning Vallemoen-Lyngdal-Kvinesdal Uttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Agder

Vi viser til [NVEs høringssak](#) om offentlig høring av søknad fra Glitre Nett om fornyelse av 110 kV-ledningen mellom Vallemoen og Kvinesdal transformatorstasjoner i Lindesnes, Lyngdal og Kvinesdal kommuner i Agder. Bakgrunnen oppgis å være behov for å fornye dagens ledning på grunn av alder.

Forum for Natur og Friluftsliv Agder representerer en rekke organisasjoner dedikert til natur og friluftsliv i Agder, og vi ønsker med dette å bidra med våre synspunkter og vurderinger i høringen.

Om tiltakets påvirkning:

Det er positivt at Glitre Nett har gjennomført prosess med informasjonsmøter og dialog med det vi forstår inkluderer lokale aktører, kommunene Lindesnes, Lyngdal og Kvinesdal, Statsforvalteren i Agder og Agder fylkeskommune. Viktigheten av å involvere lokale, også natur- og friluftslivsorganisasjoner, for å dra nytte av deres kunnskap og sikre at deres interesser blir hørt, kan ikke understrekes nok.

Konsesjonssøknaden innebærer stedvis oppgradering av regionalnettsforbindelsen kjent som "Kystlinja", som strekker seg fra Kulia transformatorstasjon i Kristiansand og videre langs kysten av Agder til Øye transformatorstasjon i Kvinesdal kommune.

Det uttalte behovet for å oppgradere og opprettholde en sikker og bedre forsyning forstås bl.a. å være forankret i forventet økt næringsutvikling langs kysten, og i tillegg at installasjoner i dagens strekning er i dårlig forfatning, som vi forstår nødvendiggjør en reinvestering.

Samtidig som vi anerkjenner behovet, vil vi likevel stille oss bekymret for mulige negative konsekvensene for natur, miljø og friluftsliv. Det er framlagt tre ulike traséalternativer i søknadsgrunnlaget. Vår bekymring gjelder særlig traséalternativ 1.1, som vurderes å ha noe negativ



konsekvens for miljøet og rangeres bak alternativ 1.0 med tanke på friluftsliv på grunn av sin nærhet til Lauvtjønn, som er et populært utfartsområde.

Miljø- og friluftslivshensyn:

Vi uttrykker bekymring for de mulige negative konsekvensene dette prosjektet kan ha for naturmangfoldet, inkludert forstyrrelser av dyrelivets habitat og landskapets estetikk som er viktig for friluftslivet. Det anbefales at grundig konsekvensutredninger legges til grunn for valg av løsninger, som tar for seg beskyttede arter og naturlige trekkveier.

Om skadereduserende tiltak:

Basert på utredninger forstår vi at det legges vekt på skadereduserende tiltak, og dette vil vi støtte.

Det oppfordres til å vurdere alternative traseer eller metoder som kan redusere miljøavtrykket, som for eksempel nedgraving av kabler der det er mulig. Vi ber om at det tas i bruk byggepraksiser og teknologier som i størst mulig grad begrenser økologiske forstyrrelser.

Vi anbefaler at det i tillegg til de eksisterende tiltakene vurderes ytterligere beskyttelse av sårbare arter, spesielt i nærheten av traséalternativ 2.1, som ligger nærmere leveområder for flere av de sårbare artene. Videre foreslår vi at det implementeres overvåkningssystemer for å evaluere og håndtere eventuell negativ påvirkning på naturreservater som Skoland naturreservat.

Avslutningsvis:

Vi erkjenner nødvendigheten av prosjektet, men understreker samtidig viktigheten av å bevare Agders naturverdier og friluftsliv. Vi anmoder om at alle beslutninger vurderes nøye med tanke på både samfunnets energibehov og de langsiktige konsekvensene for natur, miljø og friluftsliv.

Vårt hørings svar tar utgangspunkt i informasjon gitt i konsesjonssøknaden og de hensyn som er viktige for organisasjonene som Forum for Natur og Friluftsliv Agder representerer. Uttalelsen er ment å reflektere en balansert tilnærming til prosjektet, som anerkjenner de tekniske og sikkerhetsmessige behovene samtidig som det ivaretar natur- og friluftslivsinteresser.

Vi takker for muligheten til å uttale oss i denne høringen og ser fram til eventuell videre dialog. Vi vil også vise til innspill fra Birdlife Lister, som har skrevet en egen uttalelse til denne saken.

Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Agder

Carina Reiersen Ausdal, Koordinator